



**Publicado por:**  
Fernanda Souza Pereira  
**Código Identificador:**7C75254A

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**RESULTADO DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N.º**  
**045/2022**

Resultado da sessão do Pregão Presencial nº 045/2022.

Objeto: Aquisição de diversos materiais, como cortinas, varões, tecidos, travesseiros e mantas de casal, para atender todas as Secretarias e Departamentos da Prefeitura Municipal de São José das Palmeiras – Pr.

Em cumprimento ao disposto no art. 20, inciso XI da Lei Municipal nº 402/2009, torna-se público o resultado do Pregão Presencial nº 045/2022, de acordo com os critérios estabelecidos no Edital, o seguinte resultado:

ITEM	Proponente Vencedora	Valor Total do ITEM em R\$
ITEM 01	ÂNGELA M. R. QUEIROZ CONFECÇÕES ME	R\$ 2.529,60
ITEM 02	ÂNGELA M. R. QUEIROZ CONFECÇÕES ME	R\$ 593,80
ITEM 03	ÂNGELA M. R. QUEIROZ CONFECÇÕES ME	R\$ 5.048,00
ITEM 04	ÂNGELA M. R. QUEIROZ CONFECÇÕES ME	R\$ 5.048,00
ITEM 05	ÂNGELA M. R. QUEIROZ CONFECÇÕES ME	R\$ 1.584,00
ITEM 06	ÂNGELA M. R. QUEIROZ CONFECÇÕES ME	R\$ 1.169,00
ITEM 07	ÂNGELA M. R. QUEIROZ CONFECÇÕES ME	R\$ 950,00
ITEM 08	ÂNGELA M. R. QUEIROZ CONFECÇÕES ME	R\$ 653,00
ITEM 09	ÂNGELA M. R. QUEIROZ CONFECÇÕES ME	R\$ 554,00

São José das Palmeiras, 23/09/2022.

Publique-se

**JOSIANI PATRÍCIA SAFT**  
Pregoeira

**Publicado por:**  
Fernanda Souza Pereira  
**Código Identificador:**5547CB28

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL**  
**N.º 045/2022**

**HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO**

Homologo a presente licitação de acordo com o resultado exarado pela Comissão de Licitação o Pregão Presencial nº 045/2022, adjudicando o objeto de Bem/Serviço adquirido: Aquisição de diversos materiais, como cortinas, varões, tecidos, travesseiros e mantas de casal, para atender todas as Secretarias e Departamentos da Prefeitura Municipal de São José das Palmeiras – Pr.  
A Empresa vencedora foi: ÂNGELA M. R. QUEIROZ CONFECÇÕES ME, com o valor de R\$ 18.129,40 (dezoito mil e cento e vinte e nove reais e quarenta centavos).  
Ficando autorizado o órgão competente da Prefeitura a expedição de documentos respectivos para a plena consolidação do previsto nesta licitação.

São José das Palmeiras, 23 de Setembro de 2022.

**NELTON BRUM**  
Prefeito Municipal

**Publicado por:**  
Fernanda Souza Pereira  
**Código Identificador:**965CD77A

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**EXTRATO DE CONTRATO N.º 082/2022 - PREGÃO**  
**PRESENCIAL N.º 045/2022**

EXTRATO DE CONTRATO Nº 082/2022  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2022.

OBJETO: Aquisição de diversos materiais, como cortinas, varões, tecidos, travesseiros e mantas de casal, para atender todas as

Secretarias e Departamentos da Prefeitura Municipal de Palmeiras – Pr.  
CONTRATANTE: Município de São José das Palmeiras.  
CONTRATADO: ÂNGELA M. R. QUEIROZ CONFECÇÕES ME.  
VALOR: R\$ 18.129,40 (dezoito mil e cento e vinte e nove reais e quarenta centavos).  
VIGÊNCIA: O prazo de vigência é até 30 de Setembro de 2023.

São José das Palmeiras, em 23 de Setembro 2022.

**NELTON BRUM**  
Prefeito Municipal

**Publicado por:**  
Fernanda Souza Pereira  
**Código Identificador:**C58FEC15

**SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS**  
**DECRETO N.º 093/2022 - DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE**  
**CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR**

DECRETO Nº 93/2022  
DATA: 22 de setembro de 2022.

SÚMULA: Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o Art. 6º, do parágrafo único da Lei nº662 de 20 de outubro de 2021.

**DECRETA**

Art. 1º - Fica o poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito adicional suplementar no valor de até R\$ 169.550,00 (cento e sessenta e nove mil e quinhentos e cinquenta reais), incorporando ao Orçamento Geral do Município para o exercício financeiro de 2022 a seguinte dotação orçamentária:

05- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE  
02 - Departamento de Cultura e Esportes  
13.392.0005.2045 - Manutenção das Atividades Esportivas  
3.3.90.30.00.00 - 0000 - Material de Consumo R\$ 10.000,00

06 - SECRETARIA DE SAÚDE  
02 - Fundo Municipal da Saúde  
10.301.0007.2059 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde  
3.3.90.39.00.00 - 0000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R\$ 10.000,00  
3.3.90.40.00.00 - 0303 - Serviços de Tecnologia da Inf. e Comunicação - Pessoa Jurídica R\$ 2.000,00

10.302.0007.2060 - Manutenção do Consorcio Intermunicipal - CISCOPAR  
3.3.90.39.00.00 - 0303 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R\$ 78.200,00

10.302.0007.2062 - Assistência Hospitalar e Ambulatorial  
3.3.9048.00.00 - 0303 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas  
R\$ 9.000,00

07 - SECRETARIA DE OBRAS, URB. E TRANSPORTE  
01 - Departamento de Obras e Urbanismo  
15.452.0008.2070 - Manutenção do CIDERSOP  
4.4.71.70.00.00 - 0000 - Rateio pela Participação em Consorcio Público R\$ 45.000,00

09 - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL  
01 - Departamento de Assistência Social  
08.244.0012.2081 - Manutenção da Secretaria e Departamento de Assistência Social  
3.3.90.34.00.00 - 0000 - Outras Despesas de Pessoal Dec. de Contratos de Terceirização R\$ 10.050,00

# ANGELA M. R. QUEIROZ CONFECÇÕES – ME

CNPJ: 05.758.832/0001-95

AVENIDA JOSÉ BONIFÁCIO, 1287 – CENTRO – SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS

## ORÇAMENTO PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS

CNPJ: 77.819.605/0001-33

Item	Quant.	Unid.	Descrição Mínima	V. Unitário	V. Total
01	40	UNID	<b>CORTINA CORTA LUZ BLACKOUT PARA SALA</b> com ilhós para varão, contendo uma cortina no tamanho 1,38x2,00, material 100% policloroto de vinila. Na cor bege.	53,90	2.156,00
02	20	UNID	<b>KIT VARÃO PARA CORTINA</b> , varão simples de 19 mm de diâmetro com tubos em aço, suporte, ponteira e parafuso. Tamanho 2,00 metros. Na cor branca.	28,90	578,00
03	100	MT	<b>TECIDO PERCAL 180 FIOS ESTAMPADO 100% ALGODÃO</b> - com largura mínima de 2,50 MT.	68,90	6.890,00
04	100	MT	<b>TECIDO PERCAL 180 FIOS LISO 100% ALGODÃO</b> – na	68,90	6.890,00



				cor branca - com largura mínima de 2,50 MT.		
05	50	MT		<b>TECIDO PANO MAGICO PREMIUM</b> , largura de 1,45cm, composição 80% poliéster e 20% poliamida. Cor marrom.	26,90	1.345,00
<del>05</del> 06	70	MT		<b>TECIDO FRALDA ALGODÃO</b> dupla, branca, quadriculada 70 Cm de largura.	15,80	1.106,00
<del>06</del> 07	40	MT		<b>TECIDO PARA CAPA DE COLCHÃO DE BERÇO -</b> Poliéster, liso na cor branca.	31,90	1.276,00
<del>07</del> 08	20	UND		<b>TRAVESEIRO</b> altura/largura 50x70cm capa 100% poliéster enchimento 100% poliéster fibra.	34,90	698,00
<del>08</del> 09	10	UND		<b>MANTA CASAL</b> 100%poliéster dimensões largura x comprimento 1,80 x 2,20 cm.	73,90	739,00

105.758.832/0001-95

ANGELA M. R. QUEIROZ  
CONFECÇÕES - ME

Av. José Bonifácio, 1287 - Centro  
185.898-000 - São José das Palmeiras - PR

Angela M. R. Queiroz





# Mercado Josiani

Joab Lourenço Costa

CNPJ: 11.419.869/0001-91 CÍCAD: 90505911-47

Avenida Jose Bonifacio, 1120 - Centro - São Jose das Palmeiras - PR

CEP: 85898-000 Fone: (45)3259-1295

## ORÇAMENTO PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS CNPJ: 77.819.605/0001-33

Item	Quant.	Unid.	Descrição Mínima	V. Unitário	V. Total
01	40	UNID	<b>CORTINA CORTA LUZ BLACKOUT PARA SALA</b> com ilhós para varão, contendo uma cortina no tamanho 1,38x2,00, material 100% policloroto de vinila. Na cor bege.	73,90	2.956,00
02	20	UNID	<b>KIT VARÃO PARA CORTINA</b> , varão simples de 19 mm de diâmetro com tubos em aço, suporte, ponteira e parafuso. Tamanho 2,00 metros. Na cor branca.	32,90	658,00
03	100	MT	<b>TECIDO PERCAL 180 FIOS ESTAMPADO 100% ALGODÃO -</b> com largura mínima de 2,50 MT.	45,90	4.590,00
04	100	MT	<b>TECIDO PERCAL 180 FIOS LISO 100% ALGODÃO -</b> na cor branca - com largura mínima de 2,50 MT.	45,90	4.590,00
05	50	MT	<b>TECIDO PANO MAGICO PREMIUM</b> , largura de 1,45cm, composição 80% poliéster e 20% poliamida. Cor marrom.	36,00	1.800,00



# Mercado Josiani

Joab Lourenço Costa

CNPJ: 11.419.869/0001-91    CICAD: 90505911-47  
Avenida Jose Bonifacio, 1120 - Centro - São Jose das Palmeiras - PR  
CEP: 85898-000    Fone: (45)3259-1295

<del>05</del> 06	70	MT	TECIDO FRALDA ALGODÃO dupla, branca, quadriculada 70 Cm de largura.	19,90	1.393,00
<del>06</del> 07	40	MT	TECIDO PARA CAPA DE COLCHÃO DE BERÇO – Poliéster, liso na cor branca.	22,90	916,00
<del>07</del> 08	20	UND	TRAVESEIRO altura/largura 50x70cm capa 100% poliester enchimento 100% poliéster fibra.	34,90	698,00
<del>08</del> 09	10	UND	MANTA CASAL 100%poliester dimensões largura x comprimento 1,80 x 2,20 cm.	49,90	499,00

JOAB LOURENCO    Assinado de forma digital  
por JOAB LOURENCO  
COSTA:06019189    COSTA:06019189910  
910    Dados: 2022.06.13  
10:49:57 -03'00'

JOAB LOURENÇO COSTA

Joab Lourenço Costa - Titular  
RG nº 8.773.935-0 SSP-PR



# EMPRESA: ALDEZIA MARIA LAMPERTI MOREIRA – ME

CNPJ: 00.109.382/0001-96

ORÇAMENTO PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS  
CNPJ: 77.819.605/0001-33

Item	Quant.	Unid.	Descrição Mínima	V. Unitário	V. Total
01	40	UNID	<b>CORTINA CORTA LUZ BLACKOUT PARA SALA</b> com ilhós para varão, contendo uma cortina no tamanho 1,38x2,00, material 100% policloroto de vinila. Na cor bege.	69,90	2.796,00
02	20	UNID	<b>KIT VARÃO PARA CORTINA</b> , varão simples de 19 mm de diâmetro com tubos em aço, suporte, ponteira e parafuso. Tamanho 2,00 metros. Na cor branca.	29,90	598,00
03	100	MT	<b>TECIDO PERCAL 180 FIOS ESTAMPADO 100% ALGODÃO</b> - com largura mínima de 2,50 MT.	39,90	3.990,00
04	100	MT	<b>TECIDO PERCAL 180 FIOS LISO 100% ALGODÃO</b> – na cor branca - com largura mínima de 2,50 MT.	39,90	3.990,00

Aldezia Mª Lamperti Moreira - ME  
CNPJ 00 109 382/0001-96



05	50	MT	<b>TECIDOPANO MAGICO PREMIUM</b> , largura de 1,45cm, composição 80% poliéster e 20% poliamida. Cor marrom.	33,35	1667,50
<del>05</del> 06	70	MT	<b>TECIDOFRALDA ALGODÃO</b> dupla, branca, quadriculada 70 Cm de largura.	16,90	1.183,00
<del>06</del> 07	40	MT	<b>TECIDO PARA CAPA DE COLCHÃO DE BERÇO</b> – Poliéster, liso na cor branca.	19,90	796,00
<del>07</del> 08	20	UND	<b>TRAVESEIRO</b> altura/largura 50x70cm capa 100% poliester enchimento 100% poliéster fibra.	29,90	598,00
<del>08</del> 09	10	UND	<b>MANTA CASAL</b> 100%poliester dimensões largura x comprimento 1,80 x 2,20 cm.	44,90	449,00

Aldezia M. Lampert Moreira - ME  
CNPJ 00.108.382/0001-98

